Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
iTHERM TrustSens TM372
Kompaktní teploměr s funkcí samokalibrace
Komunikace HART®
Tyto pokyny představují Stručný návod k obsluze; nejsou
náhradou k Návodu k obsluze náležícího přístroje.
Podrobné informace najdete v návodu k obsluze a další

  A0033853
 1 Typový štítek kompaktního teploměru (příklad)
1 Objednací kód, výrobní číslo
2 Napájecí napětí a odběr proudu
3 Revize přístroje a verze firmwaru
4 Okolní teplota
5 Schválení se symboly
6 Označovací název přístroje
3.2.2  Rozsah dodávky
Rozsah dodávky zahrnuje:
• kompaktní teploměr
• tištěnou kopii vícejazyčného stručného návodu k obsluze
• objednané příslušenství
3.2.3  certifikáty a schválení
Přehled dalších certifikátů a schválení je uveden v části ‚Technické údaje‘ návodu
k obsluze.
Označení CE/EAC, prohlášení o shodě
Zařízení splňuje zákonné požadavky směrnic EU/EEU. Výrobce potvrzuje použitím značky CE/
EAC, že zařízení je v souladu s příslušnými směrnicemi.
Montáž iTHERM TrustSens TM372 Komunikace HART®
8 Endress+Hauser
Hygienická norma
• Certifikace EHEDG, typ EL – CLASS I. Procesní připojení certifikovaná/testovaná podle
EHEDG – viz Návod k obsluze.
• Schválení 3-A č. 1144, hygienický standard 3-A 74-07. Uvedená procesní připojení – viz
Návod k obsluze.
• Pro uvedené možnosti lze objednat certifikát shody ASME, BPE
• Vyhovuje FDA
• Všechny povrchy, jež jsou v kontaktu s médiem, jsou prosty veškerých složek zvířecího
původu (ADI/TSE) a neobsahují žádné materiály pocházející z hovězího dobytka nebo jiných
zvířat.
Materiály v kontaktu s potravinami/výrobky (FCM)
Materiály teploměru, které jsou v kontaktu s potravinami/výrobky (FCM), vyhovují
požadavkům následujících evropských směrnic:
• (ES) č. 1935/2004, článek 3, odstavec 1, články 5 a 17 o materiálech a prvcích určených pro
kontakt s potravinami.
• (ES) č. 2023/2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk
s potravinami.
• (EU) č. 10/2011 o plastových materiálech a prvcích určených pro kontakt s potravinami.
3.3  Skladování a přeprava
Skladovací teplota: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
Přístroj před uskladněním a přepravou zabalte takovým způsobem, aby byl spolehlivě
chráněn proti nárazu a vnějším vlivům. Optimální ochranu zabezpečuje původní obal.
Během skladování a přepravy se vyhněte následujícím vlivům prostředí:
• přímé sluneční světlo
• vibrace
• agresivní média
4  Montáž
4.1  Montážní požadavky
Délka ponoru teploměru může ovlivnit přesnost. Jestliže je délka ponoru příliš malá, jsou chyby
měření způsobovány vedením tepla přes procesní připojení. Při instalaci do potrubí by délka
ponoru měla být v ideálním případě polovina průměru potrubí. →   9
• Možnosti instalace: potrubí, nádrže nebo jiné součásti zařízení
• Orientace: bez omezení. Musí být ale zaručeno stékání v procesu. Pokud je na procesním
připojení otvor pro detekci netěsností, musí být tento otvor v nejnižším možném bodě.
iTHERM TrustSens TM372 Komunikace HART® Montáž
Endress+Hauser 9
4.1.1  Rozsah okolní teploty
Okolní teplota Ta –40 … +60 °C (–40 … +140 °F)
Maximální teplota přístroje T –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
4.1.2  Klimatická třída
Podle IEC 60654-1, třída Dx
4.1.3  Stupeň krytí
• IP 67/68 pro pouzdro s indikací stavu pomocí LED
• IP 69K pro pouzdro bez indikace stavu pomocí LED a s připojovacím kabelem s konektorem
M12 × 1
4.1.4  Odolnost proti otřesům a vibracím